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Kindertagesstätten in Allschwil    Stand 16. August 2023 
 
 
Tagesheim Baslerstrasse (Stiftung Tagesheime Allschwil) 
Baslerstrasse 255d     
4123 Allschwil     www.tagesheime-allschwil.ch 
Tel. 061 481 69 69    baslerstrasse@tagesheime-allschwil.ch 
 
Kinderhuus Bibbeli Baris 
Kurzelängeweg 38    Ayse Baris 
4123 Allschwil     www.bibbeli-allschwil.ch 
Tel. 061 483 07 43    bibbeli-allschwil@bluewin.ch 
 
Tagesheim Bruckerhaus (Stiftung Tagesheime Allschwil) 
Baslerstrasse 59     
4123 Allschwil     www.tagesheime-allschwil.ch 
Tel. 061 481 34 11    bruckerhaus@tagesheime-allschwil.ch 
 
Globegarden Steinbühlallee 
Steinbühlallee 216    Isabel Wiser 
4123 Allschwil     www.globegarden.ch 
Tel. 061 301 34 94    info@globegarden.org 
 
Kindertagesbetreuung Gumpi 
Grabenmattweg 61    Benjamin und Simon Meier 
4123 Allschwil     www.gumpi-allschwil.ch 
Tel. 061 481 30 18    info@gumpi-allschwil.ch 
 
Kita Kallymero 
Lettenweg 40     Linda Lehmann 
4123 Allschwil     www.kallymero.ch 
Tel. 061 544 05 85    info@kallymero.ch 
 
Kinderschloss Allschwil 
Steinbühlallee 198    Simone Grosso 
4123 Allschwil     www.kinderschloss.ch 
Tel. 061 303 05 05    allschwil@kinderschloss.ch 
 
Kita Kinderwelt 
Untere Kirchgasse 1    Andrea Basso 
4123 Allschwil     www.kinderwelt-allschwil.ch 
Tel. 079 827 18 19    kinderweltallschwil@icloud.com 
 
Tagesheim Langmatten (Stiftung Tagesheime Allschwil) 
Baselmattweg 133b     
4123 Allschwil     www.tagesheime-allschwil.ch 
Tel. 061 483 80 08    langmatten@tagesheime-allschwil.ch 
 
Schlumpfhüüsli Kinderkrippe 
Baselmattweg 198    Daniela Fedele 
4123 Allschwil     info@kinderkrippeschlumpfhuesli.ch 
Tel. 061 481 02 57    www.kinderkrippeschlumpfhuesli.ch 
 
Tagesheim Wegmatten (Stiftung Tagesheime Allschwil) 
Baselmattweg 41    
4123 Allschwil     www.tagesheime-allschwil.ch 
Tel. 061 561 62 20    wegmatten@tagesheime-allschwil.ch 
 


